

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 066 - The Kerala Forest Act and Rules - Law  
 Date of Test 07-11-2024

Question1:-Which of the following does not come under the definition of 'river' as per Kerala Forest Act?  
 കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആർട്ട് പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് 'നദി' എന്നതിൽ വരാത്തെ?

- A:-Backwaters
- B:-Canals
- C:-Streams
- D:-Ponds

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Which is the appellate court for filing appeal against the order of Authorized Officer in a Sec. 61 A case?  
 സെക്ഷൻ 61 A കോർട്ട് അംഗീകൃത ഓഫീസർ ഉത്തരവിഹനത്തിൽ അപൂർവ്വ പരിപാലന ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപൂർവ്വ കോടതി എത്രാണ്?

- A:-District Court
- B:-Chief Judicial Magistrate Court
- C:-Sub Court
- D:-High Court

സെക്ഷൻ 61 A കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Government may revise the arrangements made under Section 15, 16 or 17 of KFA 1961 after Sec. 19 notification, but within  
 സെക്ഷൻ 19 വിജ്ഞാപനത്തിന് ശേഷം KFA 1961-ന്റെ സെക്ഷൻ 15, 16 അല്ലെങ്കിൽ 17 പ്രകാരമുള്ള കുമക്കണഞ്ചെർ ഗവൺമെന്റിന് പരിപാലിക്കാവുന്നതാണ്, എന്നാൽ \_\_\_\_\_ അളവിൽ

- A:-One year
- B:-Five years
- C:-Three years
- D:-Six months

അംഗ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-What was the object of amendment made to The Kerala Forest Act 1961 during the year 1973?  
 1973-ൽ 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആർട്ടിൽ വരുത്തിയ ഘോതിയുടെ ലക്ഷ്യം എത്രാണ്?  
 A:-For including provisions for the confiscation of vehicles involved in forest offences  
 വൻ നിയമാലയാലുണ്ട് ഉൾപ്പെടുത്തിയ വഹനങ്ങൾക്കു കണക്കെടുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന്  
 B:-For revising punishments

ശിക്ഷകക്ഷ പരിപാലിക്കാനതിന്

- C:-For taking effective steps to prevent smuggling of Rosewood
- D:-For taking effective steps to prevent smuggling of Sandalwood

ചാന്ദാ കുടം തന്ത്യനാടിന് പലപ്രാഭാധ നടപടികൾ സിക്കിക്കാനതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question5:-\_\_\_\_\_ is not a 'Forest Officer' as per the definition in Kerala Forest Act.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആർട്ടിലെ നിർവ്വചനം അനുസരിച്ച് \_\_\_\_\_ ഒരു 'ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ' ആണ്.

- A:-Timber Depot Officer
- B:-Honorary Wildlife Warden
- C:-Forest Watcher
- D:-Wildlife Assistant

ബൈബിൾ ബൈബിൾ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Under what section in KFA 1961, Government can make rules to regulate the use of property marks?

KFA 1961 ലെ എത്ര വകുപ്പ് കീഴിലുണ്ട്, അപൂർവ്വ മാർക്കറ്റുടെ ഉപയോഗം നിയന്ത്രിക്കാനിന് സാർക്കാർ നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-Sec. 39(d)
- B:-Sec. 39(g)
- C:-Sec. 39(k)
- D:-Sec. 39(c)

സെക്ഷൻ 39(ഡി)

Correct Answer:- Option-C

Question7:-What was the important amendment made to Kerala Forest Act during 1993?

1993-ൽ കേരള വന്നന്നമന്ത്രിൽ വരുത്തിയ സ്വന്തമായ ഘോതി എത്രാണ്?

- A:-Increase in punishment
- B:-Power to confiscate vehicle
- C:-Establishment of Kerala Forest Development Fund
- D:-Better protection of sandal wood

ചാന്ദാ കുടം വികുച്ച സംരക്ഷണം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-If a forest contractor's agent commits any offence during the execution of the contract, there is specific provision in Kerala Forest act under section \_\_\_\_\_ to take action against such agent.

കൗൺസിലിനു വെളിയിൽ ഒരു ഫോറസ്റ്റ് കോൺട്രാക്യൂട്ട് എഴുന്നേർ എത്രത്തുകൂടി കൂടും ചെയ്യാൽ, അതുകൊം എഴുന്നേരിനെന്നതിൽ നടപടിയെടുക്കാൻ \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻ പ്രകാരം കേരള ഫോറസ്റ്റ്

ആർട്ടിൽ പ്രമോക്ഷ വ്യവസ്ഥയുണ്ട്.

- A:-Section 81

സെക്ഷൻ 81

B:-Section 79

സെക്ഷൻ 79

C:-Section 80

സെക്ഷൻ 80

D:-Section 78

സെക്ഷൻ 78

**Correct Answer:- Option-D**

Question9:-In which Section of Kerala Forest Act, the minimum period of imprisonment for illicit cutting of sandalwood trees in RF is stipulated?

കുറു വന്നിയമത്തിലെ എൽ വകുപ്പിലെ, ഏറ്റവും അനുഭിതുക്കായ മുൻകന്നാർക്കുള്ള എറ്റവും കാണുന്ന തരം കാവയല്ലാം RF നിർവ്വചിപ്പിക്കുന്നു?

A:-Sec. 27

സെക്ഷൻ 27

B:-Sec. 47(G)

സെക്ഷൻ 47(ഇ)

C:-Sec. 39

സെക്ഷൻ 39

D:-Sec. 66

സെക്ഷൻ 66

**Correct Answer:- Option-B**

Question10:-Which is the date on which a forest becomes a Reserved Forest as per Section 19 notification?

സെക്ഷൻ 19 വിജ്ഞാപനമന്നും ഒരു ദിനം നിറവെച്ച് കൊണ്ടുപോയി മാറുന്ന തീയതി ആണോ?

A:-The date mentioned in the notification

വിജ്ഞാപനത്തിൽ പറഞ്ഞിക്കൊണ്ട തീയതി

B:-From the date of notification

അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച തീയതി ദിനം

C:-The date of Section 4 notification

സെക്ഷൻ 4 അറിയിപ്പിലെ തീയതി

D:-The date of Section 6 notification

സെക്ഷൻ 6 അറിയിപ്പിലെ തീയതി

**Correct Answer:- Option-A**

Question11:-Forest Settlement Officer appointed by

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്യൂലേഷൻ ഓഫീസർ നിയമിച്ചത്

A:-District Collector

ജില്ലാ കൗൺസിൽ

B:-Principal CCF

പ്രിൻസിപ്പൽ സിസിഎഫ്

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question12:-An Ordinance is promulgated

കൈ അംഗീകാരിച്ച പ്രാപ്തവുമുള്ള

A:-After presenting the Bill in the Assembly

നിയമസഭയിൽ വിൽ അവതരിപ്പിച്ച ദഹങ്ങൾ

B:-When the Assembly is not in session

അസാമീ ബാംഗ്ലാർ ഔദ്യോഗിക്കൾ

C:-After presenting in the Lok Sabha

ഭോട്ടുനിയമിൽ അവതരിപ്പിച്ച ദഹങ്ങൾ

D:-When there is no elected Government in power

അധികാരങ്ങിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സർക്കാർ ഔദ്യോഗിക്കൾ

**Correct Answer:- Option-B**

Question13:-Expand MPPF Act

MPPF നിയമം പിക്കിഡിക്കുക.

A:-Malabar Private and Public Forest Act

മലബാർ പ്രൈവറ്റ് ആൻഡ് പ്രെസ്റ്റീസ് ഫോറസ്റ്റ് അന്തു

B:-Management and Protection of Public Forest Act

മാനേജ്മെന്റ് ആൻഡ് എലോക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് അന്തു

C:-Malabar Preservation of Public Forest Act

മലബാർ പ്രൈസറീവേഷൻ ഫോറസ്റ്റ് അന്തു

D:-Malabar Preservation of Private Forest Act

മലബാർ പ്രൈസറീവേഷൻ ഫോറസ്റ്റ് അന്തു

**Correct Answer:- Option-D**

Question14:-Appeal against the orders of Forest Settlement Officer shall be preferred to

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്യൂലേഷൻ ഓഫീസർ ഉത്തരവുകൾക്കുത്തിൽ അസ്സിൽ നൽകുന്നതാണ് അംഗീകാരം

A:-District Court

ജില്ലാ കൗൺസിൽ

B:-Chief Judicial Magistrate

പിഎച്ചെഫ്പി മെഡിസിൻ

C:-Forest Tribunal

ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബുണൽ

D:-Sub Court

സബ് കൗൺസിൽ

**Correct Answer:- Option-A**

Question15:-Encroachment into Reserved Forest is a

സംശയിക വന്നതിലെക്കുള്ള കൈയെറ്റും ഏന്നത്

A:-Civil Offence

സിവിൽ കുറുത്തു

B:-Economic Offence

സാമ്പത്തിക കുറു

C:-Criminal Offence

ക്രിമിനൽ കുറു

D:-None of the above

എല്ലാം പാരമ്പര്യവാദിയാണമെന്നു

**Correct Answer:- Option-C**

Question16:-What is the legal status of land vested under Kerala Private Forest Vesting and Assignment Act 1971?

കുറു പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട് ഓഫീസർമ്മൻ അന്തു 1971 പ്രകാരം നിക്ഷീപ്പിച്ച ദേശീയത നിയമപരമായ നില ആണോ?

A:-Acquired land

എടുത്തത ശുശ്രേഷ്ഠ

- B:-Land at the disposal of Government  
 സർക്കാരിൽനാളും കൈവശമല്ലെങ്കിൽ തന്നെ  
 C:-Reserved Forest  
 ദിസ്ട്രിക്ട് ഫോറസ്റ്റ്  
 D:-Reserved Land  
 നികച്ചപ്പെട്ടതും തന്നെ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Who is the Treasurer of Kerala Forest Development Fund as per KFDF Rules?

- KFDF പ്രട്ടാൾ അനേകം കേരള വന വികസന പദ്ധതിലോ ഉൾക്കൊള്ളുന്നത്?  
 A:-Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Budget, Finance and Audit)  
 അഡിഷൻ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ബജറ്റ്, ഫിനാൻസ് അൻഡ് എസിറ്റ്)  
 B-Principal Chief Conservator of Forests (Planning and Development)  
 പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (പ്ലാൻഗും വികസനഘും)

C-The Director of Treasuries

- അഡിഷൻ ഡയറക്ടർ  
 D-Senior Finance Officer at Forest headquarters  
 ഫോറസ്റ്റ് ആസ്ഥാനത്ത് സീനിയർ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Who has the power to declare a forest land as Reserve Forest?

- കെ ഫോറസ്റ്റ് റിസർവ്വേഷൻ ഫോറസ്റ്റുകളിൽ ആർക്കോൾ അധികാരം?  
 A-Principal Chief Conservator of Forest and Head of Forest Force  
 പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്, ഫോറസ്റ്റ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റ്  
 B-State Government  
 സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C-Central Government

- കേരള സർക്കാർ  
 D-Parliament  
 പരിബഹനർ

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Punishment for wrongful seizure has been provided in KFA under Section  
 തെറ്റായ പിടിച്ചെടുക്കലിനുള്ള ശിക്ഷ KFA-യിൽ വകുപ്പ് പ്രകാരം അൽക്കയിട്ടുണ്ട്

A-Section 65

- സെക്ഷൻ 65  
 B-Section 62

സെക്ഷൻ 62

C-Section 71

- സെക്ഷൻ 71  
 D-Section 52

സെക്ഷൻ 52

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The Kerala Forest (Amendment) Act 2010 was enacted to include provisions relating to

- കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ഐഞ്ചൽ) നിയമ 2010-ൽ തുടരുവായ ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടുത്തി

A-Confiscation of vehicle involved in Forest offences

- വന നിധാനമെല്ലാം ഉൾപ്പെട്ട വാഹനം കണ്ടുകൊടു

B-Disposal of drift and stranded timber

- പ്രീറ്റി ചുരുക്ക തട്ടുകൾ നീക്കം ചെയ്യുക

C-Sandal wood

- ചുരന്ന മരം

D-Felling of trees standing in private land

- സക്കാര മുൻസിപ്പൽ നിർക്കന്ന മരങ്ങൾ ബെടുമെറ്റു

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which of the following is the correct statement?

- An order passed by the Authorized Officer under Sec. 61A of KFA

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ ശിക്ഷാവന?

KFA യുടെ സെക്ഷൻ 61A പ്രകാരം അംഗീകൃത പബ്ലിക് പാസാക്കിയ ഉത്തരവ്

A-Can be revised by the Conservator of Forest on the recommendation from Authorized officer

- അംഗീകൃത മാന്യസ്വഭാവിനും ത്രാവാർഡിനും ഫോറസ്റ്റ് റിക്വോർഡ് ചെയ്യാം

B-Can be revised by the CF suo motu within 30 days from the date of order

- വൻഡർ റിക്വോർ ഫോർ ഫോറസ്റ്റ് സെക്ഷൻ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ CF സാമ്പത്തിക പരിപ്രേക്ഷണമാക്കാം

C-Can be revised by the CF if an appeal is filed by the owner of the vehicle before the CF

- വൻഡർ റിക്വോർ ഫോറസ്റ്റ് സെക്ഷൻ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ CF-ന് പരിപ്രേക്ഷണമാക്കാം

D-Can be revised by the CF on getting direction from court

- കൊടതിയിൽ നിന്ന് നിർബന്ധം ലഭിക്കുന്ന CF-ന് പരിപ്രേക്ഷണമാക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Of the following, for which purpose the Kerala Forest Development Fund cannot be used?

- താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ കേരള വനവികസന പദ്ധതി എത്ര ആവശ്യത്തിന് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയില്ല?

A-Research in Forestry

- ഫോറസ്റ്റ് ഗവർണ്ണറാം

B-Regeneration of existing Industrial Plantations

- പുനരുട്ടുക്കുന്ന വ്യവസായക തൊട്ടങ്ങളുടെ പുനരുട്ടുക്കുന്ന

C-Providing accommodation facilities for staff engaged in such plantations

- ഉത്തരവാദിയുമുള്ള മുൻപുളിഞ്ചെന്ന ജീവനക്കാർക്ക് താഴെ സൊറ്റകൾ ഉത്തരവാദി

D-Maintenance of Sanctuaries

- സങ്കരണങ്ങളുടെ പരിപാലനം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Offence under the following Section of Kerala Forest Act is not compoundable

- കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട് താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് പ്രകാരമല്ല കൂടും കേരളമേഖലെ ചെലുപ്പുന്നതു

A-Section 62

- സെക്ഷൻ 62

B-Section 27

- സെക്ഷൻ 27

C-Section 40

- സെക്ഷൻ 40

D-Section 47

- സെക്ഷൻ 47

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Which forest officer has the power to stop water course in a Reserve Forest under certain conditions?

- കെ റിസർവ്വേഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ചീഫ് നിബന്ധനകൾക്ക് വിധയമായി ഒപ്പുവായ നിർത്താവാൾ എന്നും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അധികാരമുണ്ട്?

A:-The Chief Conservator of Forests  
 പീപ്പ് കൺസവർവ്വറ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-The Conservator of Forests

വനാനുഭവ കൺസവർവ്വറ്

C:-The Divisional Forest Officer

വിവിഖ്യാന ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-The Range Forest Officer

രേജി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-A**

Question25:-What is the provision in KFA for the disposal of Perishable property seized under Sec. 52 of KFA?

KFA അട സെക്ഷൻ 52 പ്രകാശ പിടിച്ചെടുത്ത സമീക്ഷന സ്വന്തം വിനിയോഗക്കാർ KFA-യിലെ പ്രവർഷം എന്നാണ്?

A:-It must be transported to the nearest Depot and wait for orders of the Magistrate

ഈൽ അനുഭവ വിവ്യുഡേപ്പാക്കുന്നു, മിസ്റ്റ്രിസ്‌റിൽ ഉത്തരവുകൾക്കായി കാൽനിശ്ചയക്കുഴ ചെയ്യാം

B:-Can be sold by the person seizing it, if delay is expected in getting orders from the Magistrate

മിസ്റ്റ്രിസ്‌റിൽ നിന്ന് ഉത്തരവുമുണ്ട് വിവീഹിക്കുന്ന കാലാവധിക്കാരിയാണ് അത്, പിടിച്ചെടുത്ത വ്യക്തിക്ക് വിൽക്കാം

C:-Can be sold by the person seizing it on completion of the trial of the case

കെസിൽഡ് വിവരണ പ്രതിഥിയക്കുവാൻ അത് പിടിച്ചെടുത്ത വ്യക്തിക്ക് കഴിയും.

D:-returned to the accused after preparing a mahazir

ഒരു മഹാസർ ത്രജാക്കരിക്കുന്ന പ്രതിക്രിയ ചെയ്യുന്നതുകൊണ്ടുള്ളതുകൊണ്ട്, അത് പിടിച്ചെടുത്ത വ്യക്തിക്ക് വിൽക്കാം

**Correct Answer:- Option-B**

Question26:-Which is the rule under KFPT rules which regulate the use of property marks?

പ്രാപ്തവീചിക റാൾക്കുടുട ഉപയാഗം നിയന്ത്രിക്കുന്ന KFPT നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള ദശ എന്നാണ്?

A:-Rule 13

ദശ 13

B:-Rule 10

ദശ 10

C:-Rule 12

ദശ 12

D:-Rule 8

ദശ 8

**Correct Answer:- Option-C**

Question27:-When a claim is rejected by the Forest Settlement Officer, appeal has to be filed

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റല്മെന്റ് ഓഫീസർ ഒരു ക്ലെയിൽ നിന്നുംപുറത്ത്, \_\_\_\_\_ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യണം

A:-Within 30 days from date of order

അംഗീര ചെയ്യുന്ന തീയതി ദശം 30 ദിവസത്തിലുള്ളിൽ

B:-Within 15 days from date of order

അംഗീര ചെയ്യുന്ന തീയതി ദശം 15 ദിവസത്തിലുള്ളിൽ

C:-Within ninety days from date of order

അംഗീര ചെയ്യുന്ന തീയതി ദശം 90 ദിവസത്തിലുള്ളിൽ

D:-Within six months from date of order

അംഗീര ചെയ്യുന്ന തീയതി ദശം അംഗീര ചെയ്യുന്ന തീയതി ദശം

**Correct Answer:- Option-C**

Question28:-The circumstances under which Government can suspend right of pasture or forest produce in a Reserved Forest area

കു സാമ്പത്തിക വനമുഖ്യമായി ചേർക്കപ്പെടുത്തുന്ന വനങ്ങൾപെട്ടെന്നുള്ള ഉള്ള അവകാശം സർക്കാർ നിർത്തലാക്കാൻ കഴിയുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ

A:-Fire is caused willfully or by negligence

മാൻഡിപ്പുമുണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ അനുമുള്ളവർമ്മാർ നി ഉണ്ടാക്കുന്ന

B:-Occurrence of rampant illicit felling

വ്യാപകമായ അനധികൃത വെട്ടൽ സംബന്ധിക്കുന്ന

C:-Encroachment

കാലുക്കു

D:-Riot developing near forest boundary

വനാതിർത്തിക്ക് സാമ്പത്തിക കലംപാ വളരുന്ന

**Correct Answer:- Option-A**

Question29:-What is the penalty for selling a forest produce obtained under Section 17 KFA?

സെക്ഷൻ 17 KFA പ്രകാശ വഴിപ്പു വനവിലെഞ്ചർ വിൽക്കുന്നതിലുള്ള പിം എന്നാണ്?

A:-Fine upto Rs. 2,000

2,000 രൂപ വരെ പിം

B:-Fine upto Rs. 200

200 രൂപ വരെ പിം

C:-Two months imprisonment or fine upto Rs. 200 or both

ഒന്ത് മാസ തുറവ് അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പിം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട്

D:-Imprisonment of 3 months and confiscation of the forest produce

ആം മാസത്തെ തുറവു വനവിലെഞ്ചർ കണ്ണേക്കടലും

**Correct Answer:- Option-B**

Question30:-The system of requirement of transit permit for transportation of timber from private land was ceased to exist consequent to the implementation of an Act - which is that Act?

സാക്കാർ മുൻകിൽ നിന്ന് തീരുമാനിക്കുന്ന കാണ്ണേപ്പക്കാർ കാണ്ണേപ്പിൽ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സാമ്പത്തിക ഒരു നിയമം നടപ്പിലാക്കിയതിൽനിന്നും മഹാഭാഗി ഇല്ലാതായി - എന്താണ് ആ നിയമം?

A:-The EFL Act

EFL നിയമം

B:-The Kerala Preservation of Trees Act

കേരള പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് ട്രീസ് ആക്ട്

C:-The Kerala Fixation of Selling Price Act

കേരള പിംകുകൾ ഓഫ് സൈല്പ്പിൽ ചെയ്യുന്ന ആക്ട്

D:-The Kerala Promotion of Tree Growth Act

കേരള പ്രോമോഷൻ ഓഫ് ട്രീസ് ആക്ട്

**Correct Answer:- Option-D**

Question31:-Which is the Section under KFA that empowers Govt. to make rules to prohibit clearing of land for cultivation in any land at the disposal of Government but not RF?

സർക്കാർ മുൻകിൽ നിന്ന് കൈവശ്യപ്പെടുത്തി ആരം.എൻഡിഎൻ പക്കലുള്ളതുകൊണ്ടു ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ കുന്നിക്കാരി ഭൂമി വെച്ചിരുന്നുന്നത് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സർക്കാർക്കെന്ന അധികാരംപെട്ടിരുന്നു കൊണ്ടുപെട്ടിരുന്ന വിശദം എന്നാണ്?

A:-30(g)

30(ജി)

B:-47(a)

47(എ)

C:-30(a)

30(എ)

D:-76(g)

76(ജി)

**Correct Answer:- Option-C**

Question32:-Under which Section of KFA, a forest is notified to be a proposed Reserve?

KFA ഫുട്ട് വിഭാഗത്തിൽ കിഴിലംബൻ, ഒരു വന്നത്തെ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട റിസർവ്വേഷൻ പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

**Correct Answer:- Option-B**

Question33:-Who is the lowest rank officer in Forest Department who has the power to issue search warrant in forest offences?

ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ഏറ്റവും താഴെ റാങ്ക് റാക്കിറ്റുണ്ട് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആയാണ് വനം കുറുത്തുണ്ടാക്കി സെർച്ച് വാണിക് പുണ്ടുവിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-Range Officer

ഓഫീസ് ഓഫീസർ

B:-Conservator of Forests

കൺസർവ്വേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവ്വേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Deputy Ranger in charge of Forest Stations

ഫോറസ്റ്റ് റൈഞ്ചർക്കളുടെ പ്രമാണയ്ക്ക് ദേശാട്ട് ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question34:-Name the Rule made under KFA Sec. 76(a)

KFA സെക്ഷൻ 76(എ) ഫ്രെക്കുലൻ ഉദ്യോഗത്തിൽ ഓഫീസർ സെക്ഷൻ.

A:-Kerala (collection of drift and Stranded Timber) Rules, 1965

കേരള (സ്രീസ്ഥിരിക്കിയും സ്വാംഭവയും ഫോറസ്റ്റ് റൈഞ്ചർ) നിയമങ്ങൾ, 1965

B:-Forest Settlement Rules, 1965

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റല്മെന്റ് ഫുൾസ്, 1965

C:-Rules regarding the Publication of Revised Boundary Description of RF

RF-ൽ പുതുക്കിയ അന്തിരിക്കി വിവരങ്ങൾ ഫുൾസിക്കിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ

D:-Kerala Hillmen Rules, 1964

കേരള ഹിൽമെൻ ഫുൾസ്, 1964

**Correct Answer:- Option-D**

Question35:-Which is the Section in Kerala Forest Act that provides punishment for abetment?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അനുസ്ഥിത പ്രശ്നങ്ങളുടെ ശിക്ഷ നൽകുന്ന വകുപ്പ് എത്രാണ്?

A:-Section 84

സെക്ഷൻ 84

B:-Section 62

സെക്ഷൻ 62

C:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

D:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

**Correct Answer:- Option-A**

Question36:-Kerala Forest Act authorizes the following officers to arrest without warrant

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അനുസ്ഥിത അനുസ്ഥിത പ്രശ്നങ്ങളുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്

A:-Forest, Police and Revenue Officers

ഫോറസ്റ്റ്, പോലീസ്, റവന്യൂ ഓഫീസർമാർ

B:-Forest and Excise officers

ഫോറസ്റ്റ്, എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ

C:-Forest officers only

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ മാത്രം

D:-Forest and Police officers

ഫോറസ്റ്റ്, പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ

**Correct Answer:- Option-D**

Question37:-In which of the Act/Rule mentioned below, the list of Depot Delivery Species is given?

താഴെ പരമാർത്ഥപ്രകാരം എത്ര അനുകൂലം/ഉല്ലഭം ഡിപ്പോ ഡലിവറി സ്പെസീസ് സ്റ്റോർ നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-KFPT Rules 1975

KFPT ഫുൾസ് 1975

B:-Kerala Forest Produce (fixation of selling price) Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രോഡ്യൂസ് (പിൽസ്പുന്ന വിൽ നിശ്ചയിക്കൽ) നിയമം

C:-Kerala Forest Development Fund Rules

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫുൾസ് നിയമങ്ങൾ

D:-None of the above

ഇക്കൊൽ പാരമ്പര്യം നിലനിൽക്കുന്നു

**Correct Answer:- Option-D**

Question38:-What is the penalty for violation of the provisions of Kerala Collection of Drift wood and Stranded Timber Rules?

കേരള കലക്കുന്ന ഓഫീസർ ഫ്രെക്കുലൻ സ്വാംഭവയും സ്വാംഭവയും കുറുത്തുണ്ടാക്കി വിവരങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കിയാൽ പിംഗ് എത്രാണ്?

A:-Fine of Rs.1,000/-

1,000 രൂപ പിംഗ്

B:-Fine equal to estimated value of produce

ഉൽപ്പന്നത്തിലെ കണക്കാക്കിയ മുമ്പാണ് തുലനായ പിംഗ്

C:-Imprisonment up to six months or fine up to Rs. 500 or with both

ആർ സാം വരു തെരുവ് അലൂക്കിൽ 500 രൂപ വരു പിംഗ് അലൂക്കിൽ സെം തുടി

D:-Imprisonment for two years

ഒണ്ട് വർഷത്തെ തെരുവ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question39:-Which is the section under KFA by which forest officers are deemed to be public servants within the meaning of Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ പിംഗ് കോഡിൽ അംഗീകാരിക്കുന്ന അംഗത്വത്തിൽ വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെ പൊതുസേവകരായി കണക്കാക്കണ KFA ഫുട്ട് കഴിവുള്ള വകുപ്പ് എത്രാണ്?

A:-Sec. 66

സെക്ഷൻ 66

B:-Sec. 73

സെക്ഷൻ 73

C:-Sec. 38

സെക്ഷൻ 38

D:-Sec. 76

സെക്ഷൻ 76

**Correct Answer:- Option-B**

Question40:-What is the power of a Forest Settlement Officer as per KFA 1961?

KFA 1961 ഫ്രൂട്ട് ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്മെന്റീൻ ഓഫീസർ അധികാരം എന്തുണ്ട്?

A:-Power of Magistrate

മലിനപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരം

B:-Power of a special officer for departmental enquiry

വകുപ്പുലെ അനേകണ്ണത്തിന് ഒരു പ്രത്യേക ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരം

C:-Power of Arbitrator

മല്ലസ്വന്തരാം അധികാരം

D:-Power of a Civil Court in the trial of suits

സൗകര്യം വിവരങ്ങൾ ഒരു സിറ്റിൽ കൊടുത്തിരുത്തുന്ന അധികാരം.

**Correct Answer:- Option-D**

Question41:-Who is the Authorized officer for the purpose of Kerala Forest (Regulation of Saw Mills and other wood based industries units) rules 2012?

2012 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ബാംഗ്ലാക്കുളംയും മറ്റ് മരങ്ങളിൽ വൃഥതായ മുളിക്കുളംയും, നിന്തുന്നും) നിയമങ്ങൾക്കായുള്ള അംഗീകൃത ഓഫീസർ ആരാൻ?

A:-An Officer not below the rank of an ACF having territorial jurisdiction over the area

എൻഡേയിൽ പ്രാഥമിക അധികാരംപരിധിയിൽ ഒരു ACF റാങ്കിൽ കൊഡാരം ഒരു ഓഫീസർ

B:-Assistant Conservator of Forests, Social Forestry of the district

ചീലുവലെ ദാഖലുകൾ ഫോറസ്റ്റ്, ഫോറസ്റ്റ് അനീസ്റ്റീൻ്റെ കൺസൾട്ടിംഗ്

C:-The Territorial Range Officer

കെറോഡായിൽ ഒരു ഓഫീസർ

D:-The Social Forestry Range Officer

സൊഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ് ഒരു ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-D**

Question42:-What is the minimum punishment for an offence of illegally cutting and removal of sandalwood tree standing in a private land?

ങ്ങൾ പാർപ്പിച്ചു നിന്നുന്ന പരിപാലനം അനുയോഗിക്കുന്നതിനും അനുയോഗിക്കുന്ന നിന്തുന്നും കുറ്റത്തിനാളും കിരഞ്ഞ ശിഖകൾക്കും എന്തോണ്?

A:-Fine of Rs. 5,000/-

5,000 രൂപ പാശ

B:-Imprisonment for three years and with fine of Rs. 10,000/-

ഫോർ വർഷത്തെ തുറവം 1000 രൂപ പാശ

C:-Imprisonment for three years

ഫോർ വർഷത്തെ തുവ

D:-Fine of Rs. 25,000/-

25,000 രൂപ പാശ

**Correct Answer:- Option-B**

Question43:-What is the time limit for filling appeal in the High Court against the order of District Court in an appeal under Section 11 of KFA?

KFA യുടെ സെക്കണ്ട് 11 ഫ്രൂട്ട് ഒരു അധികാരിയിൽ ചീലുവലെ കൊടുത്തിരുത്തുന്ന ഉത്തരവിന്റെ വൈദികതയിൽ അനുസരിച്ച് പുണ്ണിക്കുന്നതിനും സമയവർജ്ജി എന്തോണ്?

A:-Within one month from the date of order of District Court

ചീലുവലെ കൊടുത്തിരുത്തുന്ന ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 60 days from the date of order of District Court

ചീലുവലെ കൊടുത്തിരുത്തുന്ന ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 90 days from the date of order of District Court

ചീലുവലെ കൊടുത്തിരുത്തുന്ന ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 120 days from the date of order of District Court

ചീലുവലെ കൊടുത്തിരുത്തുന്ന ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ 120 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

**Correct Answer:- Option-C**

Question44:-Which is the rule by which a Forest Officer can cross examine a witness in an enquiry under Forest Settlement Rules 1965?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്മെന്റീൻ് ദുശ്മാൻ 1965 ഫ്രൂട്ട് അനേകണ്ണത്തിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഒരു സാക്ഷിയെ കുറഞ്ഞ വിസ്താരം ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന ഏടം എന്തോണ്?

A:-Rule 15

ഡി 15

B:-Rule 16

ഡി 16

C:-Rule 21

ഡി 21

D:-Rule 23

ഡി 23

**Correct Answer:- Option-A**

Question45:-As per Kerala Forest Development Fund Rules 1989, \_\_\_\_\_ % of the fund shall be utilized for planting and maintenance of soft wood and other trees which form raw material for industries.

1989-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് അനേകണ്ണത്തിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഒരു സാക്ഷിയെ കുറഞ്ഞ വിസ്താരം ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന ഏടം എന്തോണ്?  
പരിപാലിക്കുന്നതിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് \_\_\_\_\_ % വിനിയോഗിക്കുന്നതാണ്.

A:-50%

50%

B:-10%

10%

C:-40%

40%

D:-60%

60%

**Correct Answer:- Option-D**

Question46:-Which Section of KFA provides for punishment for unauthorized cattle pasture in a Reserved Forest?

ങ്ങൾ നിസർവ്വവീശ ഫോറസ്റ്റ് അനുയോഗിക്കുന്നതിൽ കൗകാലി മുച്ചിൽ ശിക്കുകളും KFA യുടെ എത്ര വിവരങ്ങൾ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 63

സെക്കണ്ട് 63

B:-Section 52

സെക്കണ്ട് 52

C:-Section 27

സെക്കണ്ട് 27

D:-Section 47 G

സെക്കണ്ട് 47 G

**Correct Answer:- Option-C**

Question47:-Which Form of Transit Pass is prescribed for import of timber from other State as per KFPT Rules?

KFPT നിയമങ്ങൾ അനേകണ്ണിൽ മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്ന് തട്ടി ഹിക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിന് എത്ര തരത്തിലും ഓൺസിറ്റ് പാസബന്റ് നിർദ്ദേശപ്പെട്ടിരുന്നു?

A:-Form IV Red

ഫോർ ഐ റെഡ്

B:-Form IV White

ഫോർ ഐ വൈറ്റ്

C:-Form V

D:-Form III

E:-Form III

**Correct Answer:- Option-A**

Question48:-In which section of KFA, punishment for alteration of boundary mark is stipulated?

KFA യുടെ എത്ര വിഭാഗങ്ങളിലാണ്, അതിൽനിന്ന് അടയാളം മറ്റൊന്തിരിക്കും ശീക്ഷ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യിക്കുന്നത്?

A:-Sec. 27

സെക്കണ്ട് 27

B:-Sec. 62

സെക്കണ്ട് 62

C:-Sec. 38

സെക്കണ്ട് 38

D:-Sec. 48

സെക്കണ്ട് 48

**Correct Answer:- Option-B**

Question49:-In which section of KFA 1961, it is stipulated that forest officer not to trade in timber?

KFA 1961-ലെ എത്ര വകുപ്പിലാണ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ തു കച്ചവട ചെയ്യുന്നതു് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യിക്കുന്നത്?

A:-Section 75

സെക്കഷൻ 75

B:-Section 74

സെക്കഷൻ 74

C:-Section 78

സെക്കഷൻ 78

D:-Section 65

സെക്കഷൻ 65

**Correct Answer:- Option-A**

Question50:-Of the following, who is the lowest rank officer who is competent to compel attendance of a witness in an inquiry of a forest offence as that of a civil Court?

തെരുപ്പുരുഷന്മാരിൽ, ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ പൊലെ ഒരു വനം കുറുത്തുന്നിരിക്കുന്ന അനുബന്ധങ്ങളിൽ ഒരു സാക്ഷിയെ നിർബന്ധിക്കാൻ കഴിയുമോ എറ്റവും തോറു റാങ്കിലും അധികാരി ആരാൻ?

A:-Conservator of Forests

വനാന്തരം കൺസർവ്വേറ്റർ

B:-Assistant Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവ്വേറ്റർ അഥവാ ഫോറസ്റ്റ്

C:-Range Forest Officer in charge of Territorial Range

കെരിഞ്ചാലിയാൽ വൈബിൾ എത്രവും സാമ്പത്തിക

D:-Deputy Range Forest Officer in charge of a Station

കെ ഫോറസ്റ്റ് എത്രവും സാമ്പത്തിക ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question51:-Under which section of Kerala Forest Act, arrears due to Government can be recovered as if they are arrears of land revenue?

കുറു ഫോറസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട് എത്ര വകുപ്പ് പ്രകാരം, സർക്കാർ നൽകുന്ന കട്ടിലിക്ക് ഭൂപരിഹാരാലും തിരിച്ചപിടിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Sec. 75

സെക്കഷൻ 75

B:-Sec. 68

സെക്കഷൻ 68

C:-Sec. 78

സെക്കഷൻ 78

D:-Sec. 79

സെക്കഷൻ 79

**Correct Answer:- Option-D**

Question52:-Who are all notified as the Appellate Authority under Rule 19(2) of Kerala Forest (regulation of Saw mills and other wood based industries units) Rules 2012?

കുറു ഫോറസ്റ്റ് രൂൾ 19(2) പ്രകാരം (സോ മില്ലകളുടെ മറ്റ് തു അധികാരി വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെ ദുർഗ്ഗ 2012 നൽകി നിയന്ത്രണം 2012-ലെ അപൂർവ്വ അനുബന്ധം അനുബന്ധം അനുബന്ധം?

A:-All territorial DFOs and Wildlife Wardens

എല്ലാ ടെരിട്ടോറിയൽ ഡിപ്പാറ്റുമെന്റും വൈബിൾ കെലം വാർഡൻമാരും.

B:-CFs, Field Directors, CCFs in charge of circles of territorial and wildlife

പ്രശ്നത്തിനിലെയും വന്യജീവികളുടെ ഏതെല്ലാം കെ.പി.എൽ. ഡിപ്പാറ്റുമെന്റും, CCF-മാർ, പീഡിൾ ഡയറക്ടർ, CCF-മാർ

C:-All territorial CFs and CCF (Vigilance)

എല്ലാ ടെരിട്ടോറിയൽ CF-കളും CC-ളം (പി.ഡി.എൽ.)

D:-All territorial CFs and Wildlife Wardens

എല്ലാ ടെരിട്ടോറിയൽ CF-മാരും വൈബിൾ കെലം വാർഡൻമാരും.

**Correct Answer:- Option-B**

Question53:-In which Form, Forest Settlement officer shall maintain the Register of Claims?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്ട്മെന്റ് ഓഫീസർ എത്ര ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ കുഴ്ചയുടെ രണ്ടിൽ പരിപാലിക്കേണ്ടത്?

A:-Form No. A

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ എ

B:-Form No. C

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ സി

C:-Form No. B

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ബി

D:-Form No. D

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഡി

**Correct Answer:- Option-C**

Question54:-Other than a Forest Officer, which Officers are empowered to prevent the commission of a forest offence?

കെ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഒരു കെ.പി.എൽ. കെ.പി.എൽ. ഓഫീസർമാർക്ക് അധികാരം?

A:-Police Officers

പോലീസ് ഓഫീസർമാർ

B:-Revenue Officials

വൈബു ഉദ്യോഗസ്ഥമാർ

C:-Officers of Excise department

എബ്ലീസ് വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥമാർ

D:-No officers other than Forest Officers are empowered

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ ഒരു കെ.പി.എൽ. ഓഫീസർമാർക്ക് അധികാരം

**Correct Answer:- Option-A**

Question55:-Penalties for offences under Kerala Forest Act are prescribed in Section \_\_\_\_\_ of the Act.

കുറു ഫോറസ്റ്റ് പ്രകാരം കുറുത്തുന്നിരിക്കുന്ന ശീക്ഷ നിയന്ത്രണിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പിൽ നിർബന്ധിക്കപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-61  
61 B:-52  
52 C:-44  
44 D:-27  
27

**Correct Answer:- Option-D**

Question56:-In which Taluk the Kannan Devan Hills situated?

കള്ളു ദേവൻ കൊക്കൾ എന്ത് താഴ്ക്കിലാണ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്?

A:-Mananthavady

മനന്തവാദി  
B:-Mannarkkad  
മന്നാർക്കാട്  
C:-Devikulam  
ദൈവികളും  
D:-Peermade  
പീരമേട്

**Correct Answer:- Option-C**

Question57:-No person shall possess sandal wood without license if it is more than

അതിൽ തുട്ടലുണക്കിൽ ലൈസൻസില്ലും ആരും ചരന്തത്തി കൈവശം വരുത്തുന്ത്

A:-100 grms.

100 ഗ്രാം  
B:-One kilogram  
ഒരു കിലോഗ്രാം  
C:-500 grms.

500 ഗ്രാം  
D:-Ten kilogram  
പത്ത് കിലോഗ്രാം

**Correct Answer:- Option-B**

Question58:-Who can grant bail for a person suspected of involved in felling a tree in RF and arrested by a Beat Forest Officer?

RF-ൽ മരം പെട്ടെന്നും സാഖയിൽ ഉൾക്കൂട്ടരായി സാഖയിക്കയും ഒരു ഫോറ്റോ ഫോറ്റോസർ അംഗീസ് ചെയ്യുകയും ചെയ്ത ഓരോൾക്ക് അംഗികാണ് ജ്ഞാമും അനുവദിക്കാൻ കഴിയുക

A:-Range Forest Officer

ബോർഡ് ഫോറ്റോസർ  
B:-Section Forest Officer  
സെക്ഷൻ ഫോറ്റോസർ ഓഫീസർ  
C:-Beat Forest Officer  
ബൈറ്റ് ഫോറ്റോസർ ഓഫീസർ  
D:-Deputy Range Forest Officer  
ഡൈപ്പറ്റീ ബോർഡ് ഫോറ്റോസർ

**Correct Answer:- Option-A**

Question59:-Which is the Section in KFA that provides restrictions for purchase or sale of sandalwood or sandal wood oil?

ചരന്തം അല്ലെങ്കിൽ ചരന്തത്തലം വാങ്ങുന്നതിനും വിൽക്കുന്നതിനും നിയന്ത്രണങ്ങൾ നൽകുന്ന KFA-യിലെ എന്ത് വിഭാഗമാണ്?

A:-Section 27

സെക്ഷൻ 27  
B:-Section 62  
സെക്ഷൻ 62  
C:-Section 52  
സെക്ഷൻ 52  
D:-Section 47F  
സെക്ഷൻ 47F

**Correct Answer:- Option-D**

Question60:-Every person who claim exemption from Kerala Private Forest Vesting Act 1971 should have applied for exemption to

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറ്റോസർ അക്ട് 1971-ൽ മൂലവും അവകാശപ്പെടുത്തുന്ന വ്യക്തിയും ഔദ്യോഗിക അധികാരിയാണ് അപേക്ഷിച്ചിരിക്കും.

A:-Government in Form No. 1

ഫോം നമ്പർ 1-ൽ സർക്കാർ  
B:-DFO in Form No. 2  
ഫോം നമ്പർ 2-ൽ ഡിഎഫോ  
C:-The Tribunal in Form No. 2  
ഫോം നമ്പർ 2-ൽ ട്രിബൂൺ  
D:-The Custodian in Form No. 1  
ഫോം നമ്പർ 1-ലെ കൗൺസിലർ

**Correct Answer:- Option-D**

Question61:-Out of the following, which is not a Forest Produce as per Kerala Forest Act 1961?

താല്പര്യപ്പെടുത്തിയിൽ, കേരള ഫോറ്റോസർ 1961 പ്രകാരം വാഹം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കാത്തത് എന്താണ്?

A:-Honey

ഒന്ത്  
B:-Wax  
മെഴുക്  
C:-Ivory  
ആനക്കാഡ്  
D:-Veneer  
വെനിൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question62:-As per KFA 1961, no person other than the Government or Public Sector Undertakings owned by Government shall distill oil from sandalwood. Which is the relevant section of the Act?

KFA 1961 പ്രകാരം, സർക്കാർഡിനും ഉടമസ്ഥതിലൂടെ സർക്കാരോ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളോ അല്ലെങ്കിൽ മന്ത്രാലയം ചരന്തത്തിൽ നിന്ന് എളുപ്പം വാറ്റിയെടുക്കാൻ പാടില്ല. നിയമത്തിലെ പ്രസക്തമായ പങ്ക് എന്താണ്?

A:-Sec. 47 H

സെക്ഷൻ 47 എച്ച്  
B:-Sec. 47 C  
സെക്ഷൻ 47  
C:-Sec. 47 G  
സെക്ഷൻ 47 ജി

D:-Sec. 47 B  
സെക്ഷൻ 47 ബി

**Correct Answer:- Option-B**

Question63:-Which Section of Kerala Forest Act empowers Forest Officers to evict encroachments?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമിലെ എൻ വകുപ്പാണ് കാര്യത്തിൽ ഓഫീസർമാർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Sec. 67

ബാബു 67

B:-Sec. 66

ബാബു 66

C:-Sec. 74

ബാബു 74

D:-Sec. 76

ബാബു 76

Correct Answer:- Option-B

Question64:-What is the relevant section under KFA 1961 by which Government can regulate or prohibit actions in land not at the disposal of Government?

KFA 1961 പ്രകാരമുള്ള പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് എത്രാണ്, ഗവൺമെൻറിൽരെ പകലിപ്പാതെ ഭൂമിയിലെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കാനോ സർക്കാർ കഴിയും?

A:-Sec. 33

ബാബു 33

B:-Sec. 31

ബാബു 31

C:-Sec. 34

ബാബു 34

D:-Sec. 36

ബാബു 36

Correct Answer:- Option-A

Question65:-What is the minimum period of imprisonment for illicit felling of sandalwood trees in RF?

RF-ൽ പ്രാഥമികമായി അനുഭവിച്ചിട്ടുള്ള എറ്റവും കുറവു തന്റെ കാലാവധി എന്തും?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three years

ഒന്ന് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Seven years

എഴു് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-In which Form Transit permit issued for transport of fuel wood purchased on Seigniorage rate from a Range?

കുറ ഫോറ്റ് റൈൻഡ് സൈനിജ് ഇന്റെ മരം കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് എൻ ഫോറ്റ് ഫോറ്റ് ഫോറ്റ് പെര്മിറ്റ് നൽകിയത്?

A:-Form VIII

ഫോറ്റ് VIII

B:-Form VII

ഫോറ്റ് VII

C:-Form VI

ഫോറ്റ് VI

D:-Form V

ഫോറ്റ് V

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Of the following, which Act was repealed by Kerala Forest Act, 1961?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമിയുടെ ഏതും എന്തും?

A:-The Travancore Forest Act 1887

ട്രാവന്കൂർ ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമി 1887

B:-The State Reorganization Act 1956

സംസ്ഥാന പ്രാഥമികവാദ നിയമം 1956

C:-The Madras Preservation of Private Forest Act 1949

മദ്രാസ് പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമി 1949

D:-The Madras Forest Act 1882

മദ്രാസ് ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമി 1882

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Quote the relevant Section in KFA which empowers the Government to make rules to regulate the sale of timber of any land at the disposal of government but not RF?

സർക്കാരിൽരെ പകലാളും, ഏറനാട് RF അല്ലെങ്കിൽ എത്രെങ്കിലും ഭൂമിയുടെ മരം വിൽക്കുന്നത് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന KFA-യിലെ പ്രസക്തമായ വിഭാഗം ഉഖാക്ക.

A:-39(g)

39(ജി)

B:-47(a)

47(എ)

C:-30(g)

30(ജി)

D:-76(g)

76(ജി)

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Trees of one of the following species is not a "tree" as per provisions of Kerala Preservation of Trees Act - which is that species?

കേരള പ്രസർവേഷൻ ഐസ് അന്തിരിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന നേരിലെ മരങ്ങൾ "മരം" ആ ഹന്താണ്?

A:-Iru

ഇരു

B:-Mahagony

മഹാഗോണി

C:-Chadachi

ചാടചി

D:-Cempakam

ചെപകം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-What is the Punishment for contravention of the Kerala Forest (Salving, Collection and Disposal of Drift and Stranded Timber) Rules 1995?

1995 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സാല്വിംഗ്, കുലക്കുലി അന്തിരി പിണ്ഡുന്നും ഒപ്പ് ഫൈൻ അന്തിരി സ്കൂൾഡർ ട്രിബൂൺ) ചടങ്ങെൽ മാനോചുരിക്കുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment up to 6 months or fine up to Rs. 500 or both

6 മാസം വരെ തന്റെ അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു

B:-Imprisonment from 1 to 3 months and fine up to Rs. 1,000

1 മുതൽ 3 മാസം വരെ തന്റെ, 1000 രൂപ വരെ പിംഗ്.

- C:-Imprisonment up to 3 months or fine up to Rs. 500  
 3 മാസ വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പാശ അല്ലെങ്കിൽ നേരു  
 D:-Imprisonment up to 63 months or fine up to Rs. 200 or both  
 6 മാസ വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 200 രൂപ വരെ പാശ അല്ലെങ്കിൽ നേരു

**Correct Answer:- Option-A**

- Question71:-What is the reason for omitting sec. 48 to 51 from KFA on preservation of wild elephants?  
 കൊട്ടാക്കളുടെ സാരക്ഷിക്കന്തിനുള്ള സംക്ഷർത്ഥ 48 ദിനത്ത് 51 വരെ KFA-യിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടതും കാരണം എന്താണ?

A:-Policy change of Government

സംക്ഷാരിക്കില്ലെന്ന നിയമ മാറ്റു

B:-Consequent to the enactment of the Act (Wildlife Protection Act 1972)

നിയമ പ്രഖ്യാപിത്തിൽ വന്നതിന്നും പ്രഖ്യാപി സാരക്ഷണ നിയമം 1972)

C:-To resume elephant capturing

ആരുദ്ധര പിടിക്കുന്നത് ആനകൾക്കും

D:-Population of wild elephants increased considerably

കൊട്ടാക്കളുടെ ഏറ്റവും ശബ്ദം വർദ്ധിച്ചു

**Correct Answer:- Option-B**

- Question72:-When a raft of timber under 15 M length is passing through a bridge, how many persons should be in charge as per transit rule?

15 മീറ്റർ താഴെ നിന്മുള്ള ഒരു ചാലാട്ട് ഒരു പാലത്തിലൂടെ കടന്നുപോകുന്നാണ്, അതിന് രൂൾ ദിവസിച്ച് എത്ര പേരും ആക്കലയെന്നുണ്ടോ?

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-4

4

**Correct Answer:- Option-B**

- Question73:-The rule by which a forest officer can cross examine a witness in an enquiry under Forest Settlement rules 1965

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്ട്മെന്റ് റൂൾ 1965 പ്രകാരമുള്ള അനുസരണത്തിൽ അപ്പാറ്റു് ഓഫീസർക്ക് ഒരു സാക്ഷിയെ എത്തിൽ വിന്നും പെരും കഴിയുന്ന നിയമം

A:-Rule 21

രൂൾ 21

B:-Rule 23

രൂൾ 23

C:-Rule 16

രൂൾ 16

D:-Rule 15

രൂൾ 15

**Correct Answer:- Option-D**

- Question74:-Which one of the statements below is correct under the provisions of Section 61A to F of KFA?

KFA യുടെ സംക്ഷർത്ഥ 61A മുതൽ F വരെയുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രാഥമ്യകളിൽ ആക്കാണ് ആക്കാണ് ആക്കാണ്

A:-Authorized Officer cannot order confiscation of a vehicle without initiating prosecution of the accused for the commission of the offence

കൂടും ചെയ്യുന്നതിൽ അപ്പാറ്റു് ചെയ്യുന്നത് പ്രകാരം ഒരു വാഹനം കണ്ണുകൂട്ടാൻ അധികാരിപ്പും ഉള്ളൂടെയാണ് കഴിയും

B:-Authorized Officer can order confiscation of a vehicle even if the accused has been aquitted by the Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ് കൂപ്പാട്ടുകൂട്ടാൻ അധികാരിയാണെങ്കിലും അദ്ദേഹം ഉള്ളൂടെയാണ് കണ്ണുകൂട്ടാൻ ഉള്ളൂടെയാണ്

C:-Authorized Officer cannot order confiscation of a vehicle without getting orders from the Conservator

കൺവേർവ്വേറ്റർ നിന്ന് ഓഫീസർ വിക്രൈത അദ്ദേഹം ഉള്ളൂടെയാണ് വാഹനം കണ്ണുകൂട്ടാൻ ഉള്ളൂടെയാണ് കഴിയും

D:-Authorized officer can convict the accused if the commission of the offence is proved

കൂടും തെളിഞ്ഞുപെട്ടാൽ അദ്ദേഹം ഉള്ളൂടെയാണ് പ്രാഥിക്കിക്കാം

**Correct Answer:- Option-B**

- Question75:-Limit prescribed for possessing sandalwood oil without license?

മോസാർഡിലും പ്രാഥമ്യത്തിൽ വളരുന്നതിൽ പാശി നിംബുമിച്ചു

A:-One litre

ഒരു ലിറ്റർ

B:-50 ml

50 മിലി

C:-100 ml

100 മിലി

D:-500 ml

500 മിലി

**Correct Answer:- Option-C**

- Question76:-What is the penalty in KFA for defacing marks on trees made by Forest Officials?

വന്വൈക്കു് ഉള്ളൂടെയാണ് മരങ്ങളിൽ അനുഭവിച്ചിട്ടും KFA-യിൽ എന്ത് പിണ്ടിയാണ് ഇടംകുന്നത്?

A:-Fine of Rs. 10,000/-

10,000 രൂപ പാശ

B:-Imprisonment for 5 years

5 വർഷക്കാല തടവ്

C:-Minimum imprisonment for six months

കുണ്ഠത്ത് അംഗീകാരം തന്നെ

D:-Imprisonment up to two years or fine up to Rs. 1,000/- or with both

അംഗീകാരം വരെ തന്നെ അല്ലെങ്കിൽ 1,000 രൂപ വരെ പാശ അല്ലെങ്കിൽ നേരു തുടർ

**Correct Answer:- Option-D**

- Question77:-How many schedules are there in Kerala Forest Act 1961?

കുണ്ഠ മോംസു് ആകു് 1961-ൽ എത്ര ക്രെഡിറ്റുകൾ ഉണ്ട്?

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

ഒന്നും

C:-Three

ഒന്നും

D:-None

കുണ്ഠമുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-D**

- Question78:-Of the following forest offences, which one is not compoundable?

ഇൻസ്റ്റ്രോഡുലും വരെ കുറുക്കുണ്ടാണെങ്കിൽ എത്രാണ് കൊണ്ടുണ്ട് ചെയ്യുന്നതും

A:-Smuggling of a Rosewood trees from Reserved Forests

സംരക്ഷിക്കുന്ന വനങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരു വനസ്പതി കടത്തൽ

B:-Wrongful arrest

കുറുക്കുണ്ട്

C:-Altering forest boundary marks

വന്മാരിൽ അഴഞ്ഞുകൾ മാറ്റുന്ന  
D:-Willfully set fire to forests

മഹാപുരിപ്പ് വന്മാരിൽ തയ്ക്കുക

**Correct Answer:- Option-C**

Question79:-Of the following, which are the officers not authorized to collect drift and stranded timber and to remove it to safe custody as per the Drift and Stranded Timber Rules?

തൊഴി പഠനവായിൽ, പ്രധാന സൗഖ്യം തട്ടി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് പ്രധാന കട്ടണിയ തട്ടികളും ശൈലിക്കാനും സുരക്ഷിതമായ കസ്റ്റഡിയിൽ നിന്നും ചെയ്യാനും അധികാരമുണ്ടായതു ഉദ്ദേശ്യമാർ

A:-Forest Officers

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

B:-Excise Officers

എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥമൾ

C:-PWD Officers

പബലിനുംബി ഉദ്യോഗസ്ഥമൾ

D:-Revenue Officers

റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥമൾ

**Correct Answer:- Option-B**

Question80:-Under which provision of KFA 1961, a Reserved Forest area can be dereserved?

KFA 1961-ലെ ആർ വ്യവസ്ഥയും കഴിയാൻ, ഒരു റിസർവ്വേഡ് ഫോറസ്റ്റ് എൻഡും ആകുന്നു?

A:-Sec. 26

സെക്കഷൻ 26

B:-Sec. 4

സെക്കഷൻ 4

C:-Sec. 16

സെക്കഷൻ 16

D:-Sec. 24

സെക്കഷൻ 24

**Correct Answer:- Option-A**

Question81:-Of the following which is the rule that can be made by the Government under the provisions of Section 47 of KFA?

KFA യുടെ സെക്കഷൻ 47-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം സർക്കാർ ഉണ്ടാക്കുന്ന ചട്ടം എന്തുണ്ട്?

A:-Collection of Drift and Stranded Timber Rules 1965

1965 ലെ പ്രധാന ആർ സൗഖ്യം തട്ടി നിയമങ്ങളുടെ ശൈലി

B:-The Kerala Forest Produce Transit Rules, 1975

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ്, 1975

C:-Kerala Hillmen Settlement Rules, 1964

കേരള ഹിൽമെൻസ് സെസ്റ്റില്മെൻസ് റൂൾസ്, 1964

D:-Kerala Grants and Leases (Modification of Rights) Rules 1990

കേരള ഗ്രാൻ്റുകളും ലൈസ്സേജും (അവകാശങ്ങളുടെ പരിപാലനം) ചട്ടങ്ങൾ 1990

**Correct Answer:- Option-A**

Question82:-By the amendment in KFA in the year 1975, the following were inserted

1975-ൽ KFA-യിലെ അദ്ദേഹിതിലൂടെ ഇന്ത്യാസ്ഥാനവും ചെർപ്പും

A:-Sec. 12 A

സെക്കഷൻ 12 എ

B:-Sec. 61 A to F

സെക്കഷൻ 61 എ മൂന്ന് എം വരെ

C:-Section 75 A

സെക്കഷൻ 75 എ

D:-Chapter VI A

ചപ്പറ്റിൽ VI എ

**Correct Answer:- Option-B**

Question83:-When a forest offence has been committed in respect of property of Government and the offender is unknown, it shall be sufficient if the officer concerned to

സർക്കാർഡിൽ സ്ഥാനമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു വനം കുറുക്കും, നടക്കുകയും കുറവാളും ആജന്താതന്ത്രകയും ചെയ്യുന്നതാണ്, ബന്ധപ്പെട്ട ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അഭ്യന്തരിയാക്കുന്നതു.

A:-report to court

കോടതിയിൽ റെപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

B:-report to nearest police station

അടുത്ത പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ റെപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

C:-direct his subordinate to investigate

അവർഡു കുറുക്കുവാഗമനം അനുസരിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുക

D:-report to next superior officer

അടുത്ത മുഖ്യപ്രസ്ഥാനത്തിൽ റെപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

**Correct Answer:- Option-D**

Question84:-Who is the authority to appoint a Forest Officer in order to raise objections before a Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെസ്റ്റില്മെൻസ് ഓഫീസറുടെ മുമ്പാകെ എതിരിക്കുകൾ ഉന്നയിക്കുന്നതിനായി ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നിയമിക്കാനുള്ള അധികാരം?

A:-HOFF

HOFF

B:-Regional CCF

രിജിയണൽ സിസ്റ്റിംഗ്സ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Conservator of Forests

കൺസർവാറ്റോറിസ്റ്റ് ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question85:-On confiscation of a vehicle under Sec. 61 A of Kerala Forest Act, the trial initiated before the Magistrate against the accused for the commission of the offence

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദിമി സെക്കഷൻ 61 A പ്രകാരം വാഹനം കണ്ണുകെടീയതിൽ ശേഷം, കുറാ ചെയ്യുന്നത് പ്രതികർഷകതിനും മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ മുമ്പാകെ വിചാരണ ആരംഭിച്ചു

A:-may be dropped

ഉപകമിച്ചുകൊണ്ട്

B:-can be withdrawn

പിൻഡപിക്കാൻ

C:-can be continued

തുടങ്ങം

D:-shall be discharged by the court

കോടതി ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യും

**Correct Answer:- Option-C**

Question86:-When a arrested DFO has arrested an accused, who is competent to release him on bail?

അന്താരാഷ്ട്ര പിടിയിൽ ഒരു അർക്കാൻ അഭ്യന്തരിയിൽ വിടാൻ ആവശ്യമാണോ?

A:-The accused can be released by the Range Officer on bond  
 പ്രതിലെ ഒരു സാമ്പത്തിക ബോർഡിൽ വിട്ടേയും

B:-The accused can be released only by the DFO on bond  
 ഡിഎഫോ മന്ത്രാലയ ബോർഡിൽ വിട്ടേയും

C:-The accused cannot be released on bail  
 പ്രതിക്ക് ഒരു വിവരം

D:-The accused can be released only by the DFO or his superior on bond  
 കുറഞ്ഞപിതീസ് അനുഭവിക്കുന്ന അധികാരിക്കുന്ന മന്ത്രാലയം ബോർഡിൽ വിട്ടേയും

**Correct Answer:- Option-D**

Question87:-The rate of Forest Development Tax to be levied as per KFDF Rule is

KFDF ദുർപ്പാടം ആനുഭവണം വരുത്തുന്ന നികത്ത്

A:-18%

18%

B:-5%

5%

C:-15%

15%

D:-12%

12%

**Correct Answer:- Option-B**

Question88:-Who can be an 'Authorized Officer' under Regulation of Saw mills and other Wood based industrial Units Rules 2012?

സാമ്പത്തികരായ മറ്റ് തരി അക്കാദമിക്കുള്ള വ്യവസായിക തുണിക്കുള്ള ചടങ്ങകൾക്ക് കീഴിൽ ആർക്കാൻ 'അംഗീകൃത സാമ്പത്തിക' ആകാൻ കഴിയുക?

A:-An Officer not below the rank of an ACF having territorial jurisdiction over the area concerned  
 ബന്ധപൂട്ട ഏറ്റവും അധികാരിക്കുന്ന ഒരു കുറഞ്ഞ കാര്യത്തെ ഒരു സാമ്പത്തിക

B:-Social Forestry ACF of the concerned district  
 ബന്ധപൂട്ട ജൈവനില സാമ്പത്തിക ബോർഡിൽ

C:-The concerned territorial Range Forest Officer  
 ബന്ധപൂട്ട ടെരിട്ടോറിയൽ സാമ്പത്തിക ബോർഡിൽ

D:-The concerned Revenue Divisional Officer  
 ബന്ധപൂട്ട റവന്യൂ ഡിവിഷൻ ബോർഡിൽ

**Correct Answer:- Option-A**

Question89:-Who are the Government authorised members of the "Committee" for verification of genuineness of application for cutting private sandal trees?

സമകാരി പരാമരണാർഹ ഫീസ്കന്റിനുള്ള അപേക്ഷയും സത്യവാസവ പരിശോധനത്തിനുള്ള "കമ്മിറ്റി" യിലെ സർക്കാർ അംഗീകൃത അംഗങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നു?

A:-ACF (Social Forestry), one member nominated by district Collector and one member nominated by Principal Agricultural Officer  
 ഫീസ്കന്റിനുള്ള (സാമ്പത്തിക ബോർഡി), വിലു കളക്കർ സാമ്പത്തികമാം പെയ്മെന്റ് ഒരു കാര്യാലയം ആഭ്യന്തരിയം കൊണ്ടിരിക്കുമുണ്ട്

B:-ACF (Social Forestry), one member nominated by district Collector and one member nominated by Panchayath President  
 ഫീസ്കന്റിനുള്ള (സാമ്പത്തിക ബോർഡി), വിലു കളക്കർ സാമ്പത്തികമാം പെയ്മെന്റ് ഒരു കാര്യാലയം ആഭ്യന്തരിയം കൊണ്ടിരിക്കുമുണ്ട്

C:-Territorial DFO, one member nominated by district Collector and one member nominated by Principal CCF  
 ടെരിട്ടോറിയൽ ഫീസ്കന്റിനുള്ള, വിലു കളക്കർ സാമ്പത്തികമാം പെയ്മെന്റ് ഒരു കാര്യാലയം ആഭ്യന്തരിയം കൊണ്ടിരിക്കുമുണ്ട്

D:-DFO Flying Squad, one member nominated by district Collector and one member nominated by Principal CCF  
 ഫീസ്കന്റിനുള്ള ഗൗഡ്, ഓലു കളക്കർ സാമ്പത്തികമാം പെയ്മെന്റ് ഒരു കാര്യാലയം ആഭ്യന്തരിയം കൊണ്ടിരിക്കുമുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-A**

Question90:-Under which section of KFA Govt. is empowered to manage a forest which is a joint property of Government and a private person?

സർക്കാർ നിന്നും പാരമായ സ്വന്തത്വം സാമ്പത്തിക സാമ്പത്തിക സ്വന്തത്വം വനം കുറക്കാനും ചെയ്യാൻ KFA സർക്കാർഡിനും എത്ര പാക്കുന്ന് കീഴിലാണ് അധികാരം?

A:-No provision  
 വ്യവസ്ഥയിലുണ്ട്

B:-Section 37  
 സെക്ഷൻ 37

C:-Section 33  
 സെക്ഷൻ 33

D:-Section 26  
 സെക്ഷൻ 26

**Correct Answer:- Option-B**

Question91:-The distinction between offences in respect of major and minor forest produces was amended in KFA during the year

വല്ലം ചെറുതുമായ വനം ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ബന്ധപൂട്ട കുറക്കുന്നത് തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം വർഷങ്ങളിൽ KFA യിൽ അഭ്യന്തരിച്ചു

A:-1986  
 1986

B:-1989  
 1989

C:-1993  
 1993

D:-2010  
 2010

**Correct Answer:- Option-C**

Question92:-Under KFA, which one of the following does not come under the definition of 'cattle'?

KFA അട കീഴിൽ, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് 'കനക്കാലി' എന്ന പാളിൽനിന്ന് വരുത്താത്?

A:-Dog  
 നായ

B:-Fowl  
 കോഴി

C:-Elephant  
 ആന

D:-Pigs  
 പന്നികൾ

**Correct Answer:- Option-A**

Question93:-Who is empowered to give permission to uproot sandal trees of private land?

സമകാരി പ്രമാണം പാരമായ പാരമായ അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാൻ അധികാരം?

A:-The PCCF  
 പി.സി.സി.എഫ്

B:-The Committee  
 കമ്മിറ്റി

C:-The Government  
 സർക്കാർ

D:-The Authorised Officer  
 അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

**Correct Answer:- Option-D**

Question94:-Prior to the enactment of Kerala Forest Act 1961, the law on forest in force in the erstwhile Travancore area was 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് റാംഗിൽ വരുന്നതിന് മുമ്പ്, പശ്ചാത്യ തിരഞ്ഞെടുത്ത വന്നതെങ്കിൽ നിയമം നിലവിലുണ്ടായിരുന്നു.

A:-The Indian Forest Act

ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് അക്ട്

B:-The Travancore Forest Regulations

തിരഞ്ഞെടുത്ത ഫോറസ്റ്റ് രാജ്യവകുപ്പ്

C:-The Madras Forest Act

മദ്രാസ് ഫോറസ്റ്റ് അക്ട്

D:-The Madras Wildlife Preservation Act

മദ്രാസ് ബന്ധുമിച്ചി സംരക്ഷണ നിയമം

**Correct Answer:- Option-B**

Question95:-If the owner of a private land represents to manage his forest land by Forest Department, what is the law under KFA?

അങ്ങനെ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു വന്നെല്ലാം പരമാവധി പ്രതിനിധിക്രമിക്കുവാൻ, KFA പ്രകാരമുള്ള നിയമം എന്താണ?

A:-The territorial Range Officer is directed to take over the area and manage as that of an RF

പ്രശ്നം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു RF-ന്റെത്തായ കൈകാര്യം പരമാവധി പ്രതിനിധിക്രമിക്കുവാൻ, നിയമം നിലവിലുണ്ട്

B:-Government direct forest Department to include the said area under the adjoining RF

പ്രസ്തുത പ്രശ്നം അടുത്തുള്ള RF-ന് കൂടിച്ചെത്തുന്നോ സർക്കാർ വാഹ വകുപ്പിന് നിർദ്ദേശം നൽകുന്നു

C:-The HOFF will accept the representation and intimate the owner so

HOFF പ്രതിനിധിപ്പിച്ചു സാക്ഷക്കരിക്കുന്നു, ഉള്ളടയ അംഗീകാരക്കും പാല്ലു

D:-Government notify in Gazette that suitable provisions of KFA will apply to such land

അതും, മുൻകൂടി മുൻകൂടിയും അനുഭവജ്ഞാന വ്യവസ്ഥകൾ സാധകമാക്കുമ്പോൾ സർക്കാർ ഗവൺമെന്റ് അംഗീകാരം

**Correct Answer:- Option-D**

Question96:-Who has the power to confiscate forest produce when the offender is unknown

കുറവാളി അജഞ്ചനത്താനും വനവിഭാഗം കണ്ണുകടക്കാൻ ആർക്കാൻ് അധികാരം.

A:-The Divisional Forest Officer

വിവിധക്കാർ ഫോറസ്റ്റ് അഫീസർ

B:-Chief Conservator of Forests

പീപ്പ് കൺസർവേറ്റീവ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Magistrate

മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റീവ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question97:-Who has the power to declare a forest no longer reserved?

ഉന്നി സംഖണം പരമാവധി വനം പ്രവൃത്തിക്കാൻ ആർക്കാൻ് അധികാരം?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Regional Chief Conservator of Forests

പീപ്പിയൻഡർ പീപ്പ് കൺസർവേറ്റീവ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മൈഡ്രി

D:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

**Correct Answer:- Option-A**

Question98:-Which are the empowering KFA Section relied upon in order to make The Kerala Forest Produce Transit Rules, 1975?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രാബല്യം അംഗീകാർ കുറവാളിയുടെ ശാക്തിക്കുണ്ട് വിഭാഗങ്ങളുണ്ടാണ് ആരുത്തിക്കുന്നത്

A:-Sec. 39 and 40

സെക്ഷൻ 39 ഉം 40 ഉം

B:-Sec. 39, 40 and 79

സെക്ഷൻ 39, 40, 79

C:-Sec. 39, 40 and 76

സെക്ഷൻ 39, 40, 76

D:-Sec. 39, 40, 76 and 79

സെക്ഷൻ 39, 40, 79

**Correct Answer:- Option-C**

Question99:-When a Forest Officer can arrest a suspected offender under KFA 1961?

KFA 1961 പ്രകാരം ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സംശയിക്കുവുന്ന കുറവാളിയ എഴുപ്പുംശാഖാൾ അംഗീകാർ കഴിയുക?

A:-Offender admits the commission of the offence

കുറവാളി കൂടു പെടുത്താവി സമർക്കന്നു

B:-Offender tries to attack the forest officer

കുറവാളി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ശ്രദ്ധിക്കാൻ ശ്രദ്ധിക്കുന്നു

C:-There is reason to believe that the offender will abscond

കുറവാളി ഒളിപിൽ വോക്കുമ്പോൾ വിശ്വസിക്കാൻ കാരണങ്ങളുണ്ട്

D:-He is a habitual offender

അവൻ ഒരു സ്ഥിരം കുറവാളിയാണ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question100:-No right of any description shall be acquired in or over a Reserved Forest EXCEPT

ങ്ങ റീപാർബിൾ ഫോറസ്റ്റ് നിന്നും അംഗീകാർ മുകളിലെ ഒരു വിഭാഗത്തിൽ അംഗീകാരം ഏരുടുക്കുന്നതല്ല

A:-Under a grant or contract in writing by Government

സർക്കാരിൽനിന്നും അംഗീകാരം പ്രാബല്യം

B:-Under a grant by forest department

വനാ ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് മുകളിൽ

C:-Under a grant by the District Collector

ജില്ലാ കൗൺസിൽ മുൻറെ കീഴിൽ

D:-Under a grant by the DFO

DFO യുടെ മുൻറെ കീഴിൽ

**Correct Answer:- Option-A**